Protokoll Nr. 172
 

Über die konstituierende Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Vals am 30.3.2010 im Gemeindeamt Vals.
Beginn: 20:01 Uhr


Leitung: Bgm. Klaus Ungerank
Anwesend: Schmölzer Alois, Ungerank Fritz, Dr.Hausberger Karin, Lutz Gerhard, Mair Josef, Eller Ernst, Mair Manfred, Gatt Martin, Fidler Helmuth, Fidler Stefan
Gäste: Wolf Norbert, Mair Friedl

Der Bürgermeister begrüßt die vollzählig anwesenden Gemeinderäte, bedankt sich für das pünktliche Erscheinen  und eröffnet die Sitzung.  
Zu 1.) Am 29.3.2010 hat im Riesensaal der Hofburg in Innsbruck die Angelobung der Bürgermeister durch den Landeshauptmann stattgefunden. Gem. § 28 der TGO geloben die einzelnen Gemeinderäte in die Hand des Bürgermeisters in Treue die Rechtsordnung der Republik Österreich zu befolgen, ihr Amt uneigennützig und unparteiisch auszuführen und das Wohl der Gemeinde und ihrer Bewohner nach bestem Wissen und Können zu fördern. 
Zu 2.)  Der Gemeinderat beschließt einstimmig, dass neben Bürgermeister und Vizebürgermeister 2 weitere Vorstände gewählt werden.
Zu 3.)  Die Aufteilung der einzelnen Vorstandsstellen auf die im Gemeinderat vertretenen Listen erfolgt nach dem d´Hondtschem Wahlsystem:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Alternative Vals-St. Jodok
Bgm.Klaus Ungerank
	Bauern-Allgemeine Liste

 
	Aktive Bauern und

Arbeiterliste
	Heimatliste
Vals-St. Jodok
	

	
	
	
	
	
	

	Mandate
	6
	1 (Bgm.)
	3
	2 (Vstd.)
	1
	8
	1
	9
	

	Stimmen
	183
	 
	104
	 
	54
	 
	43
	 
	

	:2
	3
	3 (Vstd.)
	1,5
	5
	0,5
	 
	0,5
	 
	

	Stimmen
	91,5
	 
	52
	 
	27
	 
	21,5
	 
	

	:3
	2
	4 (Vstd.)
	1
	10
	0,333333333
	 
	0,333333333
	 
	

	Stimmen
	61
	 
	34,66666667
	 
	18
	 
	14,33333333
	 
	

	:4
	1,5
	6
	0,75
	 
	0,25
	 
	0,25
	 
	

	Stimmen
	45,75
	 
	26
	 
	13,5
	 
	10,75
	 
	

	:5
	1,2
	7
	0,6
	 
	0,2
	 
	0,2
	 
	

	Stimmen
	36,6
	 
	20,8
	 
	10,8
	 
	8,6
	 
	

	:6
	1
	11
	0,5
	 
	0,166666667
	 
	0,166666667
	 
	

	Stimmen
	30,5
	 
	17,33333333
	 
	9
	 
	7,166666667
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Zu 4.) Für die Wahl des Vizebürgermeisters wird von der Liste „Alternative Vals-St. Jodok, Bgm.Klaus Ungerank“ Gemeinderat Schmölzer Alois vorgeschlagen. Die Liste  „Bauern – Allgemeine Liste“ gibt keinen Wahlvorschlag ab. Die schriftliche Abstimmung endet mit 11:0 Stimmen  für Schmölzer Alois. Er nimmt die Wahl an.
Zu 5.) Für die Wahl der weiteren 2 Vorstände wird von der Liste „Alternative Vals-St. Jodok, Bgm.Klaus Ungerank“ Gemeinderat Fidler Helmuth vorgeschlagen. Dieser erklärt jedoch, dass er nicht zur Verfügung steht. Daher wird  Gemeinderat Mair Manfred  und von der Liste „ Bauern-Allgemeine Liste“  Gemeinderat Mair Josef nominiert. Die schriftliche Abstimmung ergibt 11 Stimmen für Mair Manfred und 10 Stimmen für Mair Josef. Beide nehmen die Wahl an.
Zu 6.) Die Bestellung des Überprüfungsausschusses erfolgt nach denselben Kriterien, wie die Besetzung der Vorstandsstellen.  Von der Liste  „Alternative Vals-St. Jodok, Bgm.Klaus Ungerank“ werden Dr.Hausberger Karin und Lutz Gerhard und von der Liste  „Bauern-Allgemeine Liste“  Fidler Stefan vorgeschlagen. Die schriftliche Abstimmung ergibt 11 Stimmen für Dr.Hausberger Karin, 10 Stimmen für Fidler Stefan und  9 Stimmen für Lutz Gerhard. Alle 3 nehmen die Wahl an.

Zu 6.) Der Gemeinderat beschließt einstimmig, dass die Gemeinde Vals in der Grundverkehrs- und Höfekommission weiterhin durch Mair Hermann vertreten wird. Als Ersatzmitglied wird  Mair Josef bestellt, da Tscheikner –Gratl Alois bereits im Vorfeld erklärt hat, dass er dieses Amt aus Altersgründen nicht mehr übernimmt.
Zu 7.) Für die Vertretung der Gemeinde Vals im Sozialsprengel Wipptal ist neben dem Bürgermeister ein weiteres Mitglied zu bestellen. Der Gemeinderat beschließt einstimmig, dass diese Funktion von Frau Dr.Hausberger Karin wahrgenommen wird.
Zu 8.) Der Bürgermeister ersucht die Gemeinderäte  um engagierte und konstruktive Mitarbeit  zugunsten der Gemeinde Vals für die nächsten 6 Jahre.

Der Bürgermeister überreicht den ausgeschiedenen Gemeinderäten Mair Friedl und Wolf Norbert einen Korb mit lw.Produkten als Dank für die 12 jährige ehrenamtliche Mitarbeit im Gemeinderat.  

Vizebürgermeister Alois Schmölzer bedankt sich  bei seiner Liste und bei allen Mitgliedern des Gemeinderats für die einstimmige Wiederwahl.

Ende der Sitzung: 20.43 Uhr


Der Gemeinderat:
Der Schriftführer:

